Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0009/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo solicitação para instalação

e/ou intermediação, perante a Energisa, da construção da rede de iluminação pública

do Setor Monte Sinai.

Há muitos anos os moradores do bairro supracitado cobram, do Poder Público, a

instalação da rede de iluminação pública para a localidade, sendo que vários pleitos,

reuniões e audiências foram realizadas mas sem êxito até o presente momento, causando

insatisfação e proporcionando sensação de insegurança àquela gente.

Considerando que iniciamos agora uma nova legislatura, urgente é a intervenção

deste Poder Legislativo, junto ao Poder Executivo, para que juntos alcancemos esse

benefício tão esperado pela comunidade do setor Monte Sinai.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 2 dias do mês de fevereiro de 2021

MÔNICA FIGUEIREDO

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/